
  
 

1 
 

http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com/2012/  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 4/2015   
pro týden:  
25. 1. 2015– 1. 2. 2015   
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 

 
OZNÁMENÍ OBECNÍHO ÚŘADU V LOUŽNICI 
Pro rok 2015 jsou platné následující sazby za odvoz a 
zneškodnění směsného komunálního odpadu 
 

nádoba Četnost odvozů Cena včetně DPH  

110 l kovová 

120 l 

plastová 

1 x týdně  2 650,-Kč 

1 x za 14 dnů 
 1 800,- Kč 

Pytle o objemu 110 l pro směsný komunální 
odpad jsou v prodeji v místním obchodě 
potravin u paní Šmídové. 
Cenu za odvoz směsného komunálního 
odpadu a jeho zneškodnění je třeba zaplatit v 
souladu s platnými smlouvami o odvozu a 
zneškodnění směsného komunálního odpadu 

do 30. 4. 2015. 

Platbu za komunální odpad je možné i převézt na účet 
12421451/0100 a do poznámky uvézt číslo popisné nebo 
jméno pro upřesnění. 
Poplatek ze psů pro rok 2015: 
Za jednoho psa 80,- Kč a za každého dalšího psa 120, Kč.  
OÚ Loužnice 

JARNÍ PRÁZDNINY 
Jarní prázdniny začínají 
v našem kraji 2. 2. 2015 a 
budou do 8. 2. 2015 tyto 
prázdniny se týkají také 
okresů: Česká Lípa, Jablonec 
nad Nisou, Liberec, Semily, 

Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad 
Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, 
Bruntál 
 
POLOLETNÍ VYSVĚDČENÍ A PRÁZDNINY 
Vysvědčení školáci dostanou ve čtvrtek 29. ledna 2015 a 
jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 30. 
ledna 2015. 
------------------------------------------------------ 
HASIČSKÝ PLES 
Tradiční Hasičský ples se bude konat  

v sobotu 28. 2. 2015 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                        
S velkou bolestí v srdci Vám, 

oznamujeme, že nás navždy opustil 
strýc, kamarád a soused 

pan 
 

 

     JIŘÍ SKRBEK 
                                          Radčice 
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ZE SVĚTA 
 

LIBERECKÝ KRAJ - 
Zdravotnictví v 
Libereckém kraji 
povede zřejmě bývalý 
starosta Železného 
Brodu André 
Jakubička, navrhla ho 
Změna pro Liberecký 
kraj. Do čela resortu 
nastoupí po stranické 
kolegyni Zuzaně 
Kocumové, kterou v 
listopadu zastupitelé 

odvolali. O nominaci Jakubičky dnes předsedy zastupitelských klubů 
informoval náměstek hejtmana Josef Jadrný. "O novém náměstkovi 
hejtmana budou krajští zastupitelé rozhodovat na zasedání v úterý 
27. ledna," řekl Jadrný. 
Kocumovou odvolalo 25. listopadu krajské zastupitelstvo na návrh 
koaličního partnera - klubu Starostů pro Liberecký kraj. Odůvodnilo 
to jejím selháním v řízení resortu, rozpory v důležitých otázkách 
fungování a rozvoje kraje a absencí týmové spolupráce. Pro odvolání 
hlasovalo tehdy 35 ze 44 přítomných zastupitelů. Řízením 
zdravotnictví byl dočasně pověřen ekonomický náměstek hejtmana 
Marek Peter. 
Libereckému kraji vládne od roku 2012 koalice vítězných Starostů a 
Změny pro Liberecký kraj, v 45členném zastupitelstvu má těsnou 
většinu 23 mandátů. I když odvolání Kocumové původně vypadalo 
na rozpad koalice, nakonec rozkol ustála. "Pod koaliční smlouvou je 
23 podpisů a nikdo svůj podpis nestáhl, a tak stále platí," řekl 
Jadrný. 
Osmatřicetiletý Jakubička, kterého teď Změna do čela resortu 
navrhuje, nemá zdravotnické vzdělání, to ale neměla ani jeho 
předchůdkyně Kocumová. "Jsem ale přesvědčen o tom, že jako 
bývalý starosta má zkušenosti s investičními akcemi a je pro tuto 
funkci vhodným kandidátem," řekl Jadrný. 
Za Jakubičkou ale nestojí ani celý klub Změny, čtyři členové z devíti 
jeho nominaci nepodporují. Vedle lídra Změny Jana Korytáře ho 
nepodpoří Zuzana Kocumová, Jaromír Baxa ani Miroslav Hudec. 
Korytář k tomu dnes řekl: "Určitě to nepovažuji za šťastný krok, 
chápu, že je ze strany Starostů tlak, aby už se to nějak vyřešilo, ale 
není to určitě po žádné dohodě." Ke zvolení Jakubičky náměstkem 
tak bude zřejmě třeba hlasů opozičních zastupitelů z ČSSD, ODS 
nebo KSČM. 
Zastupitelé nebudou rozhodovat jen o novém náměstkovi pro 
zdravotnictví, ale také o změně rozdělení resortů. "Tělovýchova a 
sport by se od zdravotnictví měla opět vrátit pod resort školství a 
mládeže, kde byla v minulých volebních obdobích, a resort 
zdravotnictví zůstane samostatný," řekl hejtman Martin Půta. Na 
připojení sportu ke zdravotnictví se po volbách dohodla koalice, 
protože Kocumová je aktivní sportovkyně. 
Změna čeká také komise a výbory. Radní už minulý týden rozhodli o 
zrušení sportovní komise rady, její kompetence by měl převzít nově 
vytvořený samostatný Výbor pro tělovýchovu a sport zastupitelstva. 
"Hlavní důvod je ten, že sportovní komise na základě strategie pro 
podporu sportu rozděluje zdaleka nejvíc peněz v dotačním fondu. Je 
to dohromady 30 milionů korun, a nemělo by se o nich proto 
rozhodovat v orgánu rady, ale v orgánu zastupitelstva, tedy ve 
výboru," uvedl Půta. 

JIZERSKÉ HORY - Jizerská magistrála je 
připravena skoro v plné síle. Na její provoz již 
několik let přispívají i lidé, kteří se po Jizerkách 
rádi prohání. „Včera byla stopa na Jizerce 
úžasná." „Přepychově ráno upraveno." Podobné 
vzkazy nechávají lidé na profilu Jizerské 
magistrály na sociálních sítích. 
Ale nic není zadarmo. O úpravu tratí v Jizerských 
horách se již od konce roku 1999 stará Jizerská, 
o. p. s., založená obcí Bedřichov. 
„Peníze na úpravu tratí získáváme od měst a obcí, 
Libereckého kraje, sponzorů a dárců, ale i od 
samotných lyžařů, kteří si zimu bez běhání na 
lyžích neumí představit," vysvětlila Jana Lhotová, 
ředitelka Jizerské, o. p. s. 
Zpoplatnění? Odloženo 
V roce 2011 se přitom nahlas spekulovalo, že 
tratě Jizerské magistrály mohou být v budoucnu 
zpoplatněny. Jizerská společnost připravila i 
anketu, z které vzešlo, že lyžařům by zpoplatnění 
nevadilo. 
„Tento návrh ale je dnes uložen k ledu. Jdeme 
dále cestou sbírky a dobrovolných příspěvků," 
sdělila Jana Lhotová. 
Nicméně, dobrovolná forma příspěvků není 
zanedbatelná a peněz od lyžařů by mělo i nadále 
přibývat, i tak jde ale v rámci celoročních nákladů 
Jizerské o.p.s. jen o asi dvacet procent prostředků 
nutných k zabezpečení údržby magistrály. 
Asi polovinu nákladů, které v závislosti na 
podmínkách činí 4 až 5 milionů korun, přichází od 
obcí v regionu a kraje. Další tok financí vede od 
sponzorů a velkých dárců. I tak ještě něco schází. 
To dorovnává Jizerská společnost z vlastní 
činnosti. 
Kromě dárcovské SMS ve tvaru DMS 
MAGISTRÁLA, kterou mohou zájemci zasílat 
na číslo 87777, funguje i účet 255 899 
476/0300. 
Na nástupních místech na magistrálu také probíhá 
mezi běžkaři oblíbený přímý prodej odznaků a 
samolepek, výtěžek jde také na úpravy 
magistrály. 

Autor: Jan Sedlák 
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PĚNČÍN - Na kozí a ovčí farmě v Pěnčíně na 
Jablonecku už propuklo jaro na plné obrátky, 
přestože na horách panuje zimní lyžařská sezona. 
Aktuálně tu mají na 150 jehňat od celkem 500 
ovcí, které chovají na mléko a na maso. Zhruba 
ještě tři stovky se jich narodí a to ve dvou vlnách. 
V pěnčínském areálu chovají i stádo koz čítající 
zhruba stejný počet ovcí, ale ty budou mít 
mláďata až později. Zatím jsou ovce v chlévech, 
pokud by ale bylo teplé počasí, už by určitě pustili 
ovce i s mláďaty do venkovního výběhu, kde leží 
jen ostrůvky sněhu. Zatím tedy nejmladší bekající 
přírůstky návštěvníci farmy vidět venku nemohou 

a chlév s mláďaty také přístupný není. 
V hale tak návštěvníci uvidí stádo koz a oslíka. 
Ostatní zvířata, především drůbež, jsou ve 
výbězích venku celoročně. 
Novinkou na farmě je párek lam alpaka, kterým 
sníh rozhodně nevadí a z krytého stání zvědavě 
vykukuje především samec. Josef Pulíček, 
soukromý zemědělec, prozradil, že by podle 
všechno měla být samička březí a i v tomto 
výběhu budou moci lidé na jaře vidět mládě. 
Výroba mléčných výrobků, tvarohů, sýrů a 
kysaných nápojů jede nepřetržitě i přes zimu a v 
obchůdku si je tu můžete tradičně i nakoupit. 
Chcete domů ovečku? Není nic jednoduššího, stačí 
si na rok objednat a zaplatit Jablonecký deník a 

živý dárek dostanete k tomu. Až trochu povyroste. 
Autor: Lenka Klimentová 

PLAVY - 
Legendární 
recesistická 
akce má 
letos opět 
našlápnuto. 
Teď už jen 
ten sníh. 
První termín 
14. února, 
náhradní 
když tak 28. 
února. „Lety na saních budou přizpůsobeny sněhovým 
podmínkám a veřejně včas prezentovány," přiblížil Martin 

Makovec, předseda pořádající TJ Sokol Plavy. Předběžné 
předpovědi hovoří o tom, že by alespoň únor mohl být 
pořádným zimním měsícem se sněžením a mrazy i v níže 
položených oblastech. Věřme tomu, věřme i v konání 
Letů na saních 2015 v Plavech. Zdejší Sokolové tomu věří 
určitě. Již na podzim provedli velkou brigádu v areálu 
Skokanského můstku. „Sbíraly se kameny v místě 
nájezdu, odstraňovali jsme náletové dřeviny," přiblížil 
Makovec. 
Jak na to. Nejvyšší čas stavět stroje. Letci závodí na 
vlastní nebezpečí, naprostou prioritou je bezpečnost 
všech zúčastněných a diváků. Minimální věk závodníků je 
stanoven na 15 let, u závodníků do 18 let je podmínkou 
souhlas zákonného zástupce. 
Účastníci startovné neplatí, všichni letci obdrží poukázku 

na občerstvení a budou obdarováni upomínkovými 
předměty. Posádky se mohou hlásit na email 
pavel.pitro@media.cz. Organizátoři prosí o uvedení jména 
a příjmení kapitána včetně kontaktu (telefon nebo e-
mail), název stroje a předpokládaný počet členů posádky. 
Stroj musí být ovladatelný, to znamená řiditelný a 
vybaven středovým lanem. Pořadatelé si vyhrazují právo 
veta při rozhodování, je-li stav stroje a posádka schopná 
startu. Hodnocení probíhá ve dvou kategoriích: 1. 
umělecký dojem (propracovanost létacího stroje, úbory 
letců, doprovodné efekty, hraná scénka apod.), 2. lety v 
součtu dvou kol (délka letu, styl, ohlas obecenstva). 
Aktuální informace o akci Lety na saních mohou zájemci 
sledovat na webech tjsokolplavy.cz, plavy.cz nebo 
facebooku Lety na saních tradice. 

V minulosti se Lety na saních několikrát nekonaly, 
většinou za to mohl nedostatek sněhu. Stejně tomu tak 
bylo v loňském roce. 
Zima 2013/2014 byla velmi teplá, nedostatek sněhu pak 
způsobil i relativní sucho na jaře a v létě. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://fotbalzasada.webnode.cz/


  
 

5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zeleznybrod.cz/cz/
http://www.zeleznybrod.cz/cz/
https://www.facebook.com/restauraceubrusirny
http://jablonecky.denik.cz/


  
 

6 
 

ČERNÁ KRONIKA 
 

BRATŘÍKOV - V neděli 
18. ledna se odpoledne 
deset minut po patnácté 
hodině stala v Bratříkově 
dopravní nehoda. Řidička 
s vozidlem zn. VW 
Transporter jela ve 
směru od Jablonce nad 
Nisou do Železného 
Brodu, kde se v klesání 
nevěnovala plně řízení. 

Údajně se koukala vlevo do přírody, přičemž vyjela vpravo mimo 
komunikaci, kde narazila do zaparkovaného vozidla zn. Dacia Duster. Toto vozidlo bylo po nárazu ještě odraženo 
na druhý zaparkovaný vůz zn. Dacia Logan, které tím bylo ještě také odraženo, a to na roh přilehlého rodinného 
domu. Ke zranění osob při této události naštěstí nedošlo. Ovšem v dechu řidičky VW Transporteru policisté 
naměřili hodnotu alkoholu 0,14 promile. Předběžná výše způsobené škody činí částku 260.000,- Kč. Věc policisté 
vyřešili na místě jako dopravní nehodu s projednáním a uvedené řidičce, která vše zavinila, udělili blokovou 
pokutu. 
 
TANVALD – 20.1.2015 z Obvodního oddělení v Tanvaldě ve zkráceném přípravném řízení sdělili 41letému muži 
podezření ze spáchání trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky, kterého se dopustil týž den v noci. To 
byl v 1.25 hodin v Tanvaldě v ulici Nemocniční kontrolován při řízení vozidla Škoda Octavia policejní hlídkou, která 
v jeho dechu naměřila hodnotu alkoholu 1,55 promile. Podezřelému nyní za spáchání uvedeného trestného činu 
hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok. 
 
JENIŠOVICE - V uplynulých dnech policisté z Obvodního oddělení v Rychnově u Jablonce nad Nisou ve 

zkráceném přípravném řízení sdělili 24letému muže podezření ze spáchání trestných činů krádeže a porušování 
domovní svobody, kterých se dopustil tím, že násilím vnikl do rekreační chalupy v Jenišovicích, ve které 
zkonzumoval různé potraviny. Poté ještě z tohoto objektu odcizil čtyři kompletní povlečení, deset ručníků, deset 
utěrek, dva páry bot, dvoje tzv. montérky, dva budíky, patnáct porcelánových sošek andělíčků, starý skládací 
papírový betlém, nástěnné hodiny, celkem 213 metrů měděných kabelů a další různé věci – vše v celkové výši 
převyšující částku 45 tisíc korun. Podezřelému nyní za spáchání uvedených trestných činů hrozí trest odnětí 
svobody až na tři roky. 
 
JABLONEC NAD NISOU - V pondělí 15. ledna se odpoledne krátce po patnácté hodině na parkovišti u prodejny 
Tesco v ulici U Přehrady v Jablonci nad Nisou stala dopravní nehoda. V této době údajně řidič s vozidlem zn. Audi 
A8 poškodil zde zaparkované vozidlo zn. Kia Sportage a následně z místa nehody ujel, aniž by splnil povinnosti 
mu dané zákonem. Policisté ovšem na základě provedeného šetření v týž den dvacet minut po dvacáté hodině 
tohoto řidiče vypátrali. V té době výsledek u něj provedené dechové zkoušky měl negativní výsledek. Předběžná 
výše způsobené škody činí částku 10.000,- Kč. Věc i nadále šetří policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci 
nad Nisou. 
 
JABLONECKO - V noci z 19. na 20. ledna dosud neznámý pachatel násilím vnikl do vozidla zn. Škoda Yeti, které 
v té době bylo zaparkované u rekreačního objektu v Janově nad Nisou. Pachatel následně demontoval 
přístrojovou desku, spínací skříňku a spodní plastový kryt se zásuvkou diagnostiky, kdy toto vše odcizil. Dále ještě 
demontoval plastové krytí uzamčené zpátečky. Majiteli vozidla tím způsobil škodu v předběžné výši 30.000,- Kč. 
Pachatel se tímto jednáním dopustil pokusu k trestnému činu neoprávněné užívání cizí věci a trestných činů 
krádeže a poškození cizí věci, za jejichž spáchání mu v případě dopadení hrozí trest odnětí svobody až na dva 
roky. 
 
SEMILY - Od srpna do prosince minulého roku chodil uvedený výtečník krást do objektu jedné z místních firem. 
Měl zájem hlavně o barevné kovy, ale nepohrdl ani železem a litinou. Přesto, že byl areál firmy uzavřený a 
zajištěný přes dva metry vysokým oplocením, pachatele to od jeho úmyslu neodradilo. V hale, skladu i ve 
sklepních prostorách pak kradl kabely, litinové obaly, železné tyče a závaží. Věci pak odevzdával do výkupny 
druhotných surovin a utržené peníze využil pro svoji potřebu. Způsobená škoda byla vyčíslena zatím jen ve třech 
případech a byla stanovena na částku bezmála 8 000 korun. Konkrétně se jednalo o krádež 30 metrů dlouhého 
měděného silového kabelu a dvou hliníkových silových kabelů o celkové délce 25 metrů. Elektrické vodiče 
zbavoval izolace tak, že je ořezával, nebo opaloval. Peníze získával také prodejem pervitinu, který poskytl během 
minulého roku ve více než třiceti případech několika osobám. Z části uvedenou drogu předal bezplatně a z části 
za úplatu. Pachatel byl obviněn z přečinu krádež a z přečinu nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a 
psychotropními látkami a s jedy, za což mu hrozí až pět let ve vězení. 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ 

Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 
Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  
 

PONDĚLÍ 
26.1. 

Den: -2/2°C 
Noc: -3/-7°C 

 PÁTEK 
30.1. 

 

Den: 2/6°C 
Noc: 3/-1°C 

 

ÚTERÝ 
27.1. 

 

Den: -1/3°C 
Noc: 1/-3°C 

 SOBOTA 
31.1. 

 

Den: 0/4°C 
Noc: 1/-3°C 

 

STŘEDA 

28.1. 

 

Den: 0/4°C 
Noc: 2/-2°C 

 NEDĚLE 

1.2. 

 

Den: -2/2°C 
Noc: -1/-5°C 

 

ČTVRTEK 

29.1. 
 

Den: -1/3°C 
Noc: 1/-3°C 

 PONDĚLÍ 

2.2. 
 

Den: -3/1°C 
Noc: -2/-6°C 

 

 

 
PRANOSTIKY 

 
26.1. 
Na svatého Polykarpa plná sněhu každá škarpa. 
 
27.1. 
V lednu sníh a bláto, v únoru tuhé mrazy za to. 

 
28.1. 
Je-li Karel Veliký málo ledový, únor to zase napraví. 
 
29.1. 
Na Saleského Františka meluzína si často zapíská. 
 
 

 
30.1. 
Všeci ludé všecko vijá, ale všeci ludé jednému člověku 
neuvěříjá. 
 
31.1. 

Sklének a děcek néni nikdy dosť. 
 
1.2. 
Dokél ludé chleba jedli a vodu pili, dycky dobře živi byli. 
 
2.2. 
Na Hromnice musí skřivánek vrznout, i kdyby měl zmrznout. 

 

OBLOHA  

 
 
 
 
 
 

Slunce 
Vychází:   

7:40 
Zapadá:   
16:47 

 
 
 
 
 
 
 
 

UDÁLOSTI NA OBLOZE- ÚNOR 2015 
Únorové večerní obloze bude vévodit Jupiter. Dne 6. 2. v 19 hodin nastane jeho 
opozice se Sluncem, a planeta je proto pozorovatelná po celou noc. V 8 hodin se také 
nejvíce přiblíží k Zemi, a to na vzdálenost 4,346 au. Jeho jasnost dosahuje v té době 
−2,6 mag. PlanetyVenuši a Mars stále spatříme nad západním obzorem. Viditelnost 
Venuše se, na rozdíl od Marsu, nadále zlepšuje. Planeta Saturn stále zdobí oblohu 
ranní, neboť Merkur je při největší západní elongaci, která nastává 24. 2. v 17 hodin 
prakticky nepozorovatelný. 
 
V sobotu 21. 2. v 1 hodinu bude Měsíc v konjunkci s Venuší (Měsíc 1,3° severně). 
Měsíc v blízkosti Venuše a Marsu spatříme 20. a 21. 2. večer nad západním obzorem. 
Dalekohledem lze poblíž vyhledat planetu Uran, jejíž konjunkce s Měsícem nastane 
pod naším obzorem o půlnoci z 21. na 22. 2. 

Měsíc 
28. 1. 2015 

Vychází:  

11:43 
Zapadá:  

1:48 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://radar.bourky.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

     26. 1. 2015     Oslaví narozeniny Anna Blažková 
     27. 1. 2015     Oslaví narozeniny Jakub Růžička 
     27. 1. 2015     Oslaví narozeniny Eva Šimková 
     30. 1. 2015     Oslaví narozeniny Petra Ottová 
     31. 1. 2015     Oslaví narozeniny Pavel Udatný 
       2. 1. 2015     Oslaví narozeniny Olga Daníčková 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 
rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
 

VÝROČÍ 
 
25.1. 1951 – Boris Rösner, český herec 
(† 31. května 2006). 
26.1. 1993 – Václav Havel byl zvolen 
prezidentem Česka. 
27.1. 1926 – John Logie Baird předvedl 
veřejně první televizní vysílání. 
28.1. 1910 – Adina Mandlová, česká 
herečka  
28.1. 1977 – V Národním divadle se 

konalo shromáždění českých umělců, 
kteří zde vyslechli a podepsali tzv. 
Antichartu – rezoluci proti signatářům 
Charty 77. 
29.1. 1886 – Karl Benz získal patent na 
první benzínem poháněný automobil. 
29.1. 1965 – Dominik Hašek, český 
hokejový brankář 
30.1. 1919 – Skončila v rámci 
Československo-polského sporu o 
Těšínsko tzv. sedmidenní válka. 
31.1. 1785 – Magdalena Dobromila 
Rettigová, buditelka, spisovatelka, 
autorka kuchařek 
1.2. 1990 – Zanikla komunistická Státní 

bezpečnost reformou na jiné složky 
Ministerstva vnitra. 
2.2. 1929 – Věra Chytilová, česká 
filmová režisérka 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
 
27.1. - Mezinárodní den památky obětí 
holocaustu 
28.1. - Mezinárodní den mobilizace proti 
jaderné válce, Den širokopásmových 
služeb, Den ochrany osobních údajů 
31.1. - Světový den pomoci 
malomocným 
2.2. - Světový den mokřadů 
 

 
 
 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
Tento týden 26. 1. – 2. 2. 2015, slaví svátek: 

 
25.1. - MILOŠ (řidčeji také Milouš či Miloň) je mužské křestní jméno 
slovanského původu s významem „milovaný“. 
 
26.1. - ZORA je ženské rodné jméno slovanského původu, které má význam 
jitřenka. 
 
27.1. - INGRID je ženské křestní jméno. V severské mytologii se takto 

jmenovala jedna z Valkýr - jezdkyň, které z bojiště odvážely duše mrtvých 
hrdinů do Valhally. Jméno je skandinavského a staroseverského původu což 
znamená Ing je krásný. V severské mytologii byl Ing bůh plodnosti a 
úrodnosti. Zdrobnělina Inka znamená vládce či Pán v jazyce Kečua. Používal se 
jak odkaz na vládnoucí třídu či rodinu v říši. 
 
28.1. - OTÝLIE (dříve také Otilie) je ženské křestní jméno. Toto jméno se 
dříve psalo jako Otilie. To vzniklo z mužského jména Oda - to znamená 
„majetek“ nebo „štěstí“. 
 
29.1. - ZDISLAVA či též Zdeslava je staré slovanské křestní jméno, které 
znamená Zde slavná. Jedná se o zastaralou podobu častějšího jména Zdeňka. 
 
30.1. - ROBIN je mužské, v některých zemích však i ženské křestní jméno 
staroněmeckého původu. 

 
31.1. - MARIKA je ženské křestní jméno hebrejského původu - jedná se o 
maďarskou podobu jména Marie. U nás není příliš rozšířeno - většina jeho 
nositelek v ČR pochází ze Slovenska 
 
1.2. - HYNEK je mužské křestní jméno, které vzniklo počeštěním německého 
jména Heinrich (zdomácněle Heinz či Hentz, jinou českou variantou je jméno 
Jindřich). Nesprávně je někdy považováno za českou variantu jména Ignác. 
Zejména během druhé poloviny 19. století a za první republiky docházelo v 
českých zemích k rozsáhlému přejmenovávání Ignáců na Hynky, hlavní důvody 
byly dva: vyjádření příslušnosti k českému národu nebo odpor vůči katolické 
církvi či jezuitům. 
 
2.2. - NELA je ženské křestní jméno latinského původu. Jedná se 
pravděpodobně o zdrobnělinu jména Petronila nebo Kornélie. Zkracována jsou 

tak i Eleonora či Helena. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
JAK NA BOLEST V KRKU? 
 
ZÁZRAČNÝ HŘEBÍČEK 
V průběhu dne cucejte hřebíček. Pokud máte odvahu, můžete ho i jemně 
rozkousat. 
Hřebíčkový nápoj: 600 ml vody, 6 hřebíčky, 2 kuličky nového koření, kousek 
čerstvého zázvoru, kousek celé skořice, šťáva z celého citronu, med. Dejte vařit 
vodu a koření do hrnce, přikryjte a 10 minut pomalu vařte. Po uvaření sceďte, 
přidejte lžíci medu a šťávu z celého citronu. Pijte co nejvíc horké. 
 
TVAROHOVÝ OBKLAD 
Chladí totiž, léčí otoky, tlumí bolesti a záněty. 
Půl kila tvarohu naneste zhruba v půl centimetru silné vrstvě na tenký bavlněný 
šátek. Šátek složte na šálu tak, aby mezi krkem a tvarohem byla jen jedna vrstva látky. Obklad ohřejte na 
tělesnou teplotu (například na topení) a oviňte kolem krku. Přes něj přijde silný ručník. Obklad noste, až tvaroh 
vyschne. 
 
BRAMBOROVÝ OBKLAD 
Tahle zelenina v sobě dokáže kumulovat teplo a poté ho postupně odevzdávat. 
Čtyři středně velké brambor uvařte v hodně osolené vodě doměkka. Dejte je na prostředek utěrky nebo šátku 
obložené kuchyňským papírem a důkladně je zaviňte. Poté brambory opatrně rozmačkejte. Šátek opatrně uvažte 
kolem krku a upevněte šálou. Balíček sejměte, když hmota vychladne. 
 
SLANÉ KLOKTADLO 
Klasikou z babiččiny pokladnice je kloktání vodou s mořskou solí. Tenhle roztok napodobuje přírodní organické 
tekutiny, které mají zmírňující účinek. Opakované kloktání dezinfikuje a vyplachuje choroboplodné zárodky z úst a 
krku. Jednoduše rozpusťte půl čajové lžičky ve sklenici vlažné vody a tímto roztokem několik minut kloktejte. 

Opakujte v průběhu dne každé dvě hodiny. 
 
SKOŘICE 
Ti, kdo trpí na časté nachlazení, by měli užívat 3x denně 1 lžíci vlažného medu s ¼ lžičky skořice po dobu 3 dnů. 
Tím se vyléčí nachlazení, chronický kašel a pročistí průdušky. 
 
ZÁZVOROVÝ ČAJ 
Do litru vroucí vody přidejte lžičku nastrouhaného zázvoru (lze i více, s množstvím stoupá léčivý účinek), kousek 
skořice a tři hřebíčky a pět minut vařte. Pak vyndejte koření a nechejte mírně vychladnout. Podle chuti přidejte 
med a citron. 
Zázvorové koupele a čaj pomáhají při chřipce, nachlazení i alergiích 
 
BYLINKOVÉ ČAJE: 
 
Šalvěj 15gramů, Přeslička 15 g, Ibišek 15g 
Polévkovou lžíci této směsi spaříme ve čtvrt litru vody a užíváme teplé až horké 3x až 5x denně 
 
Slézová růže 10g, Ibišek 10g, Květ černého bezu 10g 
Kávovou lžičku směsi spaříme v šálku vody a pijeme teplé až horké 3-5x denně 
 
Ibišek kořen 20g, Lékořice /sladké dřevo/ 20 g, Podběl 10g, Anýz plod 10g, Heřmánek květ 10g 
Polévkovou lžíci této voňavé směsi spaříme v 0,25 l a horké popíjíme po šálku 3-5x denně 
 
MÁSLOVÝ ČAJ - BOLEST PŘI POLKNUTÍ 
Pálení a škrabání v krku. Nejlépe zažene tento jednoduchý recept. Uvaříme 250 ml černého čaje, přidáme 
polévkovou lžíci medu a polévkovou lžíci másla. Dobře promícháme a ihned vypijeme. 
 
ZTRÁTA HLASU - MEDVĚDÍ MLÉKO 
Med 2 lžičky, mléko 300 ml, rum 0,05 dcl 
Do sklenice nalijeme asi 300 ml mléka (tak aby zůstalo místo na rum), Přidáme 0,05 dcl rumu, nebo wisky a 
promícháme. Celý obsah ohřejeme, ale nevaříme. Do horkého nápoje přimícháme 2 lžičky medu. 
Pijeme v posteli a horké 
 
 



  
 

10 
 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 
VRSTVENÝ SALÁT 
1 sklenici sterilovaného celeru – nudličky (cca 350 g), 1 plechovku sterilované kukuřice (cca 
425 ml), 1 plechovku kompotovaného ananasu (cca 400 g), 1 velký pórek, 300 g kuřecí 
šunky, 300 g eidamu 30 %, 1 sklenici tatarské omáčky. 

Z celeru slijeme šťávu a rovnoměrně ho poklademe do mísy. Na vrstvu celeru přidáme kukuřici bez nálevu. 
Pokračujeme vrstvou pórku, který si nakrájíme na velmi jemné proužky. Na to následuje slitý kompotový ananas 
nakrájený na drobné kousky. Předposlední vrstvu tvoří šunka, také na malé kousky nakrájená. Na konec vše 
zasypeme tvrdým sýrem, nastrouhaným na hrubém struhadle. Takto připravený vrstvený salát přikrytý alobalem 
dáme do lednice vychladit na 24 hodin. Na druhý den celý salát důkladně promícháme s 1 sklenicí tatarské 
omáčky.  Hotovo. Výborný vrstvený salát je připraven! 

 
JEDNODUCHÉ PEČENÉ BRAMBORY 
400g brambor, 4 lžíce olivového oleje, oblíbené bylinky (tymián, rozmarýn) 
Brambory nakrájejte na osminky a dáme je na zhruba 8 minut povařit. Scedíme je a ještě teplé 
promícháme s bylinkami a olejem. Rozložíme je na plech vyložený pečicím papírem, osolíme 
hrubozrnnou solí a pečeme v rozehřáté troubě na 180-200°C zhruba 30 minut. 

 
POMAZÁNKA Z KOŘENOVÉ ZELENINY 
70 gramů mrkev, 50 gramů kořen celeru, 50 gramů petrželový kořen, 70 gramů cibule, 1 
lžíce olej, 1 lžíce hořčice, 2 lžíce Majonéza, sůl, pepř, nasekaná pažitka. 
Kořenovou zeleninu nastrouháme nahrubo, cibuli nakrájíme najemno. Všechnu zeleninu 

pozvolna podusíme na oleji doměkka. Necháme vystydnout. Smícháme s hořčicí, majonézou a ochutíme solí 
pepřem a přidáme nasekanou pažitku. 
 

PIKANTNÍ VEPŘOVÁ PEČÍNKA 
Vepřová pečeně - 2 kg, Olivový olej, Fenyklová semínka - 2 lžičky, Muškátový oříšek 

strouhaný, Červená cibule, oloupaná a nakrájená nahrubo - 2 ks, Bobkový list – 4, Jablečný 
ocet - 250 ml, sůl, pepř mletý. Troubu předehřejte na 240 °C. 
Kůžičku na mase nakrojte šikmými řezy. Zakápněte olejem, potřete solí, pepřem, fenyklem 

a muškátovým oříškem. Maso vložte do poměrně těsného pekáčku nejprve kůží dolů, přidejte trochu olivového 
oleje a opékejte několik minut. Přidejte cibuli a bobkový list, zakapejte octem a snižte teplotu na 200 °C. Pečte 
něco přes hodinu, maso potírejte vypečenou šťávou a asi v polovině pečení obraťte kůží nahoru, aby se hezky 
vypekla. Pokud je málo šťávy, přilévejte trochu vody. Upečené maso vyjměte a nechte chvíli odpočívat. Ze šťávy 
odstraňte případný přebytečný tuk a koření a šťávu svařte asi s hrnkem vody, odškrabujte přípečky. Maso krájejte 
na co nejtenčí plátky. 
 

MASOPUSTNÍ KOBLIHY 
500 g hladké nebo polohrubé mouky + trocha na poprášení pracovní ploch, 40 g krupicového 
cukru, 40 g másla, 4 žloutky, 30 g droždí, 3 lžíce rumu, 250 ml vlažného mléka, špetka soli, 
nastrouhaná kůra z jednoho citronu, 250 ml oleje na smažení, asi 200 g zavařeniny na plnění, 
nejlépe domácí, moučkový cukr (s vanilkou) na poprášení. 

V misce nebo hrnku rozetřete droždí se lžící cukru a mouky. Zřeďte čtyřmi lžícemi vlažného mléka. Kašičku dejte 
na teplé místo asi na čtvrt hodiny kynout; směs začne pěnit. V míse utřete máslo se zbylým cukrem do pěny a 
postupně zatírejte jeden po druhém žloutky. Pak vlijte vzešlé droždí, rum, přidejte sůl, nastrouhanou citronovou 
kůru, mouku a s mlékem zpracujte na hladké a vláčné těsto. Mísu přikryjte a nechte na teplém místě asi tři čtvrtě 
hodiny kynout. Na lehce pomoučněné pracovní ploše těsto rozválejte na asi centimetr silnou placku. Sklenkou 
naznačte kolečka – těsně vedle sebe, aby vám nezbylo moc odkrojků. Na polovinu koleček naklaďte lžičkou 
trochu zavařeniny (nedávejte jí moc, koblihy by při smažení šly ke dnu), zbylá kolečka dokrojte. Položte na 
zavařeninu, okraje důkladně přitlačte a ještě jednou vykrojte skleničkou. Okraje budou hladké a pevně spojené. 
Pak koblihy lehce poprašte moukou a nechte na utěrce ještě asi čtvrt hodiny kynout. Tuk rozehřejte v menším 
hlubším kastrolu. Vhoďte do něj drobek pečiva; pokud tuk začne prskat, je už dost horký. Opatrně vkládejte 
koblihy, smažte je dozlatova (asi pět minut) a vyjímejte drátěnou naběračkou. Nechte na vrstvě ubrousků okapat 
přebytečný tuk a podávejte pocukrované.  
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
HROMNICE  
Na Hromnice - zimy polovice 

Dne 2. února slaví podle občanského kalendáře jmeniny Nela. Křesťané však v 
tento den uctívají svátek Uvedení Páně do chrámu neboli Hromnice. 
Hromnice je lidové označení svátku, který prošel řadou proměn. Už od 
předkřesťanských dob byl tento den v celé Evropě považován za velmi důležitý. 
Podle starozákonních předpisů o rituální čistotě byla žena po porodu chlapce 
považována 40 dní za nečistou, po narození děvčete 60 - 80 dní. Po uplynutí 
této doby musela přinést jako dar do chrámu v Jeruzalémě beránka nebo 
holoubě. Událost setkání svaté rodiny s prorokem Simeonem a prorokyní 
Annou v chrámu líčí evangelista Lukáš:  
V západní církvi je oslava tohoto svátku doložena od 7. století, i když podle 
některých ojedinělých svědectví se konala už v roce 494, a byly tím nahrazeny 

pohanské slavnosti. Přibližně od 10. století byl svátek nazýván Očišťování Panny Marie a to až do úpravy 
liturgického kalendáře po 2. vatikánském koncilu za papeže Pavla VI., kdy byl přejmenován na Uvedení Páně do 
chrámu.  
V bohoslužbě této slavnosti vyniká zvlášť symbol hořící svíce - světlo k osvícení národů, tedy Krista. Před hlavní 
Mší svatou se světí svíce a to nejen pro světelný průvod, který bude symbolizovat setkání Simeona s Jéžíšem, ale 
pro liturgické potřeby a také k soukromému použití věřících. Název svící - Hromničky, a od toho odvozený název 
svátku Hromnice - pochází od toho, že se rozsvěcovaly zvlášť při bouřce a lidé se při nich modlitby, aby Bůh 
uchránil jejich dům i úrodu před hromem. Lidé věřili, že jejich světlo je ochrání od všeho špatného. Báby 
kořenářky jimi léčily - dávaly je do rukou nebo křížem pod krk nemocnému. Rozžatými svícemi, které symbolizují 
očistu, se obcházely i včelí úly. Také umírajícím se tato posvěcená svíce kladla do rukou. Když někdo v domě 
zemřel světlo svíce jej mělo provázet na cestě do věčnosti... Na Hromnice hospodyně neměla šít, neboť se věřilo, 
že by špička jehly mohla přitáhnout blesk. Nemělo se ani klít či mluvit nevážně. Na Chodsku lidé věřili, že kdo 
bude toho dne tancovat, zemře. Ve středověku se o Hromnicích hrály hry zvané "žalostné". Hromnicemi končí 
vánoční období - pokud jste do této doby ještě neodstrojili stromeček, učiňte tak v tento den. 

 Sabat Imbolc a dnešní Hromnice 
Kosti dávných druidů se obrátily v prach, nicméně jejich tradice stále žijí a 
naopak se zdá, že mají současným lidem čím dál tím více co říci. Blíží se začátek 
února a s ním i první letošní velký keltský svátek - Oimelc neboli Imbolc. Imbolc, 
Hromnice, Brigita - příliš mnoho jmen? Svátek Oimelc (čte se ímelk) je v 
současném irském světě znám spíše pod jménem Imbolc či Lá na Féile Bríde (což 
je svátek svaté Bridget neboli po našem Brigity). V angličtině se mu říká Bridget's 
Day (Brigitin den) nebo Candlemas (hromnice); tím se oklikou konečně 
dostáváme i k našemu kalendáři, kde stále ještě 2. února vedle moderního jména 
Nela najdete ono podivné slovo Hromnice. 

Název svátku Candlemas je spjatý se 2. únorem, svátkem zavedeným římskokatolickou církví jako Očištění 
požehnané panny Marie. Podobně jako o Vánocích i zde se jedná o další umělé překrytí staré "pohanské" slavnosti 
novou tradicí. V tento den kněz při mši žehná svíce (ano, jsou to ony známé hromničky); ty se pak druhý den 
používají při rituálu ohně k požehnání hrdla, na počest svatého Blaise. 
Bohyně Brighid vládla v předkřesťanských dobách Slunci a ohni - ti, kdo ji uctívali, na její počest udržovali věčný 
oheň. Byla také bohyní básnictví, věštění, léčení i kovářství. Postava Brighid byla jednou ze tří podob jediné 
bohyně. V končící zimě vystupovala v podobě stařeny (cailleach), obávané bohyně spojované se smrtí i se 
znovuzrozením. Začátkem února se však mění - přichází v panenské a čisté podobě vyjadřující příchod jara. Jejím 
symbolem je asymetrický kříž, který se vyrábí v předvečer svátku a staví se v domě po očistném rituálu na vnitřní 
stranu dveří tak, aby byl chráněn před ohněm, bleskem a bouří. Kříž je opatřen magickým znakem, jímž je 
pětiramenný prut, znázorňující vztyčenou ruku s roztaženými prsty. Křesťané bohyni Brighid přejali a změnili ve 
svatou Brigitu; čímž bylo možné zachovat její uctívání a sladit jej s oficiální věroukou. 
Narození jehňat se stalo znamením nového života uprostřed smrtících zimních mrazů a tím i velkou příležitostí k 
oslavě. Křesťanská svatá Brigita bývá proto často znázorňována jako pastýřka s jehňátky. 
Součástí svátku Oimelc byla slavnost ochranných ohňů. Před vchodem do domu se zapalovaly malé ohníčky. 
Věřilo se, že mají moc ochránit dům nejen před úderem blesku, ale i před krupobitím. V tento den se také zhášely 
ohně v kovárnách. Po vyčištění ohniště je znovu směly zapálit jen mladé dívky, panny symbolizující bohyni 
Brighid. 
Vraťme se ale k 1. únoru, kdy wiccané slaví Imbolc. Nadchází Slavnost svící, která oslavuje první záchvěvy jara, 
klíčení neviditelných semen pod zemí. Wiccané v tento den zapalují všechny druhy ohňů - od bílých svící až po 

velké hranice. 
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 HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
 
Z Loužnické kroniky: 
 

RODINNÁ KRONIKA K.HNÍDKA čp. 1. – 2. 
Laskavostí Dobroslava Hnídka dostal jsem k opsání paměti jeho otce Kamila Hnídka, dnes dávno zemřelého, který 
celý život šel ve šlépějích svých předků, jako zemědělec v Loužnici v čp. 1.-2. ve mlýně na Kopani. Kamil Hnídek 
byl na tehdejší dobu pokročilý rolník, absoloval hospodářskou školu a zemědělství měl v krvy po svých předcích. 
Popisuje paměti svých předků z dob roboty, velkou bídu rolníků, když byl neúrodný rok, založení tak zvaných 
ěpícharů za císaře Josefa II z let 1770 – 1790, byl špíchary jíž popisuje první kronikář J.Novotný. 
Zmiňuje se o dobrodiní pro tehdejší zemědělce stavby železniční tratě z Liberce přes Turnov, Žel.Brod, Starou 
Paku do Pardubic v létech 1850, pak stavbu silnice 1862 – 63 ze Železného Brodu přes Loužnici, Držkov, Plavy, 
Svárov do Tanvaldu. Na všech těchto stavbách pracovali lidé z Loužnice a okolí. 
Eště před léty 1870 z bídy a těžkého života vystěhovalo se několik rodin z Loužnice za lepším chlebem do Ruska, 
nejvíce na Volyńsko, kdež dosud jejich potomci žijí. V roce 1870 byla sice nepatrná, skromná příležitost pro 
rolníky, kteří měli četnější rodiny vydělati si při začáteční sklářské výrobě pletením různých ozdob jako košíčky, 
kabelky, poličky, domečky pro hodinky a podobné jiné z barevných skleněných korálek. S tím zbožím chodili i 
menší rolníci do světa, do Německa, Holandska, Belgie, Francie, do Ruska i do Švédska. Mimo to jezdili 
s povozem někteří rolníci již dávno před tím do Uher, Chorvatska, Slavonice, Itálie, Španělska a i do Jeruzaléma, 
ovšem s lepším zbožím umělé broušené sklenice, vázy apd. 
Pěstování lenu v roce 1875 – 1880 zde bylo jen v nepatrných rozměrech a zpracování do nití se již nekonaly, snad 
ještě kde se tkalcovalo po domácku na Vysocku a Jilemnicku. Látky ze lnu byly sice hrubé, ale zato velice pevné. 
V této době zaměstnávalo se hodně lidí výrobou břidly, kritiny na střechy, která sedovážela daleko do kraje. Břidla 
zpracovala se ve skalných lomech na Jirkovsku, Rádecku, Jílovsku, Loužnicku, Bratříkovsku a Těpeřsku……   
 
 
Foto: Kopań 
Pokračování příště……  
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PRO ZASMÁNÍ 
 „Koukám, sousede, že jste si koupil nové auto, copak 

se stalo s tím starým?“ „Ale, zaseklo se mi centrální 
zamykání dveří.“ „Tak proč to nespravíte? Kvůli tomu 
si přece nemusíte kupovat nový vůz.“ „To víte, že 
bych to spravil, ale tchyně zůstala sedět uvnitř.“ 
 
Vyrazí jeden Čech z bodu A do bodu B rychlostí 90/km 
hod. Druhý Čech vyrazí z bodu B do bodu A rychlostí 
120/km hod. 
Kde se potkají? 
V hospodě! 
 
Proč jsou vtipy o blondýnách tak krátké? 
Aby si je muži byli schopni zapamatovat. 
 
Jak vypadá ruský hamburger?  
Dva lístky na chleba a mezi nima lístek na maso. 
 
Co je to hospoda? 
Jediné místo na světě, kde se savci mění na plazy. 
 
Jaké národnosti je Amor? 
Ruské, má holý zadek, v ruce zbraň a ústa plná lásky. 
 
Víte, proč mají sloni černé oči? 
Aby se mohli schovat v ostružinách. 
A už jste viděli slona v ostružinách? 

Ne? Tak vidíte, jak dobře se umí schovávat! 
 
Víte proč vám druhý den po mejdanu tak buší v 
hlavě? Přeživší buňky pohřbívají mrtvé. 
 
Kdy jsou chlapi naivní?  
Při souloži, protože jsou NA I V Ní. 
A kdy jsou chlapi podivni? 
Při souloži když je nahoře žena, to jsou pak POD I V 
NÍ. 
 
Co to znamená, když má blondýnka tmavý pramínek 
vlasů? Naději. 

MOUDRÁ VĚTA 

„Hladoví nechtějí vládnout, nýbrž jíst…“ 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz ,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@klikni.cz  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.  
Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 
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http://jablonecky.denik.cz/


  
 

15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tommat.cz/  
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https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e
http://www.skleneny-sperk.cz/eshop/index.php

